ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

59-CT/TU ngày 25/6/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Ninh Thuận, ngày          tháng  7  năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 25/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thực

hiện Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-203, tầm nhìn đến năm 2050 và ý

kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại văn bản số 644-CV/BCSĐ

ngày 01/7/2024. Tiếp nhận văn bản số 166-HD/BTGTU ngày 11/7/2024 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn công tác phổ biến, quán triệt và tuyên truyền

thực hiện Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai hiệu quả Quy hoạch tỉnh

gắn với xác định chương trình, đề án cụ thể, tiến độ, lộ trình và xây dựng cơ chế,

chính sách, giải pháp để thực hiện. Trong đó, lưu ý chú trọng đến các vấn đề

mới, quan trọng, tạo động lực mới cho sự phát triển của tỉnh như: phát triển năng

lượng xanh, Hydro xanh và Khu công nghiệp trung hòa Carbon,...Định kỳ, hàng

năm tổng hợp, tham mưu Ban cán sự đảng UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện

Quyết định số 1319/QĐ-TTg cho Ban Thường vụ, Thường trực để theo dõi, chỉ

đạo. Nội dung tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 7/2024.

Đồng thời chủ động phối hợp cung cấp thông tin cho Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy để chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng công tác tuyên truyền đến cán bộ,

đảng viên và Nhân dân, các cơ quan truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh về

các nội dung và quá trình triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến sâu rộng bằng nhiều hình thức để nâng cao nhận thức,

trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân

nắm bắt các nội dung cốt lõi, ý nghĩa, tầm quan trọng, quan điểm, mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp của Quy hoạch tỉnh đối với sự phát triển của địa phương

trong giai đoạn tới./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT. HNV

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:53:42+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-11T17:05:59+0700

		2024-07-11T17:06:13+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-11T17:06:33+0700